
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero   12    data 24.10.2019 
 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO 

TERRITORIALE SOCIALE IX  
_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 16,00 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale IX di 

Jesi, giusta convocazione prot. n. 2429 del 17.10.2019. 

    

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marialuisa Quaglieri si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Serena Cesaroni si 

13 Belvedere O. Sara Ubertini  si 13 Morro d’Alba Enrico Ciarimboli si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S. Marcello  no 

17 Castelplanio Sauro Ragni (delegato) si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Martina Coppari si 13 Rosora Emanuela Mariotti si 

17 Cupramontana Alessandro Luzi si 13 San Marcello Graziano Lapi si 

17 Filottrano Silvia Lorenzini si 13 San Paolo di Jesi Sandro Barcaglioni si 

17 Maiolati Spontini  no 17 S. M. Nuova Alfredo Cesarini si 

13 Mergo 
Sandro Barcaglioni 

(delegato) 
si 13 Staffolo Sauro Ragni si 

13 Monsano  no     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di 

segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

 

 

Il Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO 

TERRITORIALE SOCIALE IX  

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci A.T.S, IX n. 4 del 30/03/2005 ad oggetto 

“Approvazione Regolamento di funzionamento del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 

IX e degli organismi connessi (Ufficio di Presidenza e Ufficio di Piano); 

 

VISTO l’art. 7 - comma 2 - del suddetto Regolamento il quale prevede che le deliberazioni siano 

sottoscritte dal Presidente e dal Segretario, individuato tra il personale in servizio presso l’Ente 

capofila; 

 

VISTA la deliberazione del Comitato dei Sindaci A.T.S. IX n. 23 del 02/10/2012 con cui l’ASP 

“AMBITO 9” è stata individuata quale ente capofila dell’Ambito Territoriale Sociale IX; 

 

VISTA la delibera del Comitato dei Sindaci n. 12 del 16.09.2014 che nomina la dott.ssa Gloria 

Fiorentini segretario del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale IX; 

 

CONSIDERATA la prolungata assenza dal lavoro della stessa; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover individuare altro dipendente dell’ASP a tempo indeterminato nel 

ruolo di Segretario del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale IX; 

 

UDITA la proposta del Direttore dell’ASP Ambito 9 e Coordinatore d’Ambito IX, dott. Franco 

Pesaresi, di nominare segretario del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale IX la 

dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente a tempo indeterminato dell’ASP, componente dello Staff 

dell’Ambito IX; 

 

RITENUTO opportuno dover deliberare in merito; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

a voti unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di nominare, ai sensi del comma 2 art. 7 del Regolamento di funzionamento del Comitato dei 

Sindaci dell’Ambito Territoriale IX, Segretario del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 

Sociale IX Jesi la dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente a tempo indeterminato dell’ASP AMBITO 9.  



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

             IL PRESIDENTE F.F.                                                        IL SEGRETARIO 

  F.to Dott.ssa MARIA LUISA QUAGLIERI                   F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

  

         IL SEGRETARIO 

  F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

